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گروه جهان/ خبرگزاری رویترز از مذاکرات 
غیررسمی هسته ای ایالات متحده و چین 
خبر داد. بر اساس گزارش این خبرگزاری 
انگلیسی، ایالات متحده و چین مذاکرات 
نیمه رسمی تسلیحات هسته ای را در 
ماه مارس برای اولین بار در پنج سال 
گذشته از سر گرفتند و نمایندگان پکن 
به همتایان امریکایی شرکت کننده در 
این مذاکرات گفته اند که به تهدیدات 
اتمی بر سر تایوان متوسل نخواهند شد. 
نمایندگان چین پس از ابراز نگرانی از سوی 
مذاکره کنندگان امریکایی در مورد اینکه 
چین ممکن است در صورت شکست 
در درگیری بر سر تایوان از ساح های 
هسته ای استفاده یا تهدید به استفاده از آن 
کند، اطمینان خاطر دادند. دیوید سانتورو، 
دانشمند امریکایی و مدیر اندیشکده 
»پاسیفیک فروم« که سازمان دهنده طرف 
امریکایی این مذاکرات که جزئیات آن در 
حال گزارش است، گفت: »آنها به طرف 
امریکایی گفتند که کاماً متقاعد شده اند 
که می توانند در یک جنگ متعارف بر سر 
تایوان بدون استفاده از ساح هسته ای 
پیروز شوند.« گفت و گوهای واشنگتن و 
پکن در فرمت »مسیر دو«  )Track 2( انجام 
شده است )نوعی از دیپلماسی غیررسمی 
که در آن شرکت ها و چهره های خصوصی 
مانند اتاق های فکر و دیپلمات های سابق 
در گیر کار بوده و بخشی از گفت و گوها را 

پیش می برند(.

در گفت و گوهای دو روزه ایالات متحده 
امریکا و جمهوری خلق چین که در اتاق 
کنفرانس هتل شانگهای برگزار شد، 
حدود نیمی از هیأت امریکایی را مقامات و 
دانشمندان سابق، نمایندگی کردند. پکن 
هم هیأتی از محققان و تحلیلگران را فرستاد 
که شامل چند افسر سابق ارتش آزادیبخش 
خلق بود. اگرچه اعضای هیأت چینی و 
وزارت دفاع پکن به درخواست های رویترز 
برای اظهار نظر پاسخ ندادند اما سخنگوی 
وزارت امور خارجه امریکا به رویترز گفت 
که مذاکرات مسیر دو )Track 2( می تواند 
مفید باشد. »متیو میلر« گفت: وزارت 
خارجه امریکا در جلسه ماه مارس شرکت 
نکرد، اگرچه از آن مطلع بود. گفت وگوهای 
غیررسمی بین قدرت های دارای ساح 
هسته ای با ایالات متحده و چین بر سر 
مسائل مهم اقتصادی و ژئوپلیتیکی، با 
رهبران واشنگتن و پکن که یکدیگر را به 

رفتار بد نیت متهم می کنند، انجام شد. دو 
کشور برای مدت کوتاهی مذاکرات »مسیر 
یک« )Track 1( بر سر تسلیحات هسته ای 
را در نوامبر از سر گرفتند، اما این مذاکرات 
از آن زمان به بن بست خورده است و یک 
مقام ارشد امریکایی به طور علنی نارضایتی 

خود را از واکنش چین ابراز کرد.
پنتاگون که تخمین می زند زرادخانه 
هسته ای پکن بین سال های 2021 تا 2023 
بیش از 20 درصد افزایش یافته است، در 
اکتبر اعام کرد که اگر شکست نظامی 
متعارف در تایوان، حزب کمونیست چین 
را تهدید کند، چین »استفاده از ساح 
هسته ای را برای بازگرداندن بازدارندگی در 
نظر خواهد گرفت«. به نوشته رویترز چین 
هرگز استفاده از زور برای تحت کنترل 
گرفتن تایوان را کنار نگذاشته است و در 
چهار سال گذشته فعالیت های نظامی 
خود را در اطراف جزیره افزایش داده است.

نگرانی واشنگتن از قدرت هسته ای پکن
امریکا ادعا کرده که اسرائیل در حال برنامه ریزی حمله به لبنان است

مقاومت، کابوس رژیم صهیونیستی

همگام با تحولات در نوار غزه و تشدید 
تنش ها در شمال سرزمین های اشغالی، 
امریکا مدعی شده که تحرکات جدیدی از 
سوی ارتش صهیونیستی در شمال اراضی 
اشغالی در حال وقوع است. سی ان ان به 
نقل از یک منبع آگاه در کاخ سفید نوشت 
که اسرائیل به واشنگتن اعام کرده برای 
انتقال منابع از جنوب غزه به شمال 
اسرائیل با هدف آمادگی برای حمله 
احتمالی به حزب الله برنامه ریزی کرده 
است. در همین رابطه، آنتونی بلینکن، 
وزیر امور خارجه امریکا در جریان سفر 
اخیرش به خاورمیانه به همتای عرب 
خود اظهار داشته که اسرائیل قصد دارد 

به لبنان حمله کند.
در ادامه گزارش آمده است که مقامات 
اسرائیلی به ایالات متحده گفته اند، 
یکی از اهداف اصلی آنها در حمله، عقب 
راندن حزب الله، ایجاد یک منطقه حائل 
بین اسرائیل و لبنان و بازگشت ده ها هزار 
اسرائیلی آواره به محل سکونت خود است 
که به دلیل حمات لبنان مجبور به ترک 

خانه های خود در شمال شده اند.
در همین رابطه یوآو گالانت، وزیر جنگ 
اسرائیل روز چهارشنبه در یک ارزیابی 
ارتش  شمال  فرماندهی  در  عملیاتی 
اسرائیل گفت: »ما در زمین و هوا به 

آمادگی دست می یابیم«.
در همین حال، یک منبع آگاه از قول 
مقامات رژیم صهیونیستی افزود: اگر 
طرح هاخشتاین، فرستاده امریکا اجرایی 
شود و جنگی صورت نگیرد، حزب الله 
به طور مشابه 6 مایل یا 10 کیلومتر از 
مرز عقب نشینی خواهد کرد. اما برای 
در  وه  گر ین  ا بازگشت  ز  ا جلوگیری 
آینده، اسرائیل ممکن است بخواهد 
زیرساخت های حزب الله را در این منطقه 
بیشتر تخریب کند. اما با توجه به تحولات 
اخیر در غزه به نظر می آید چشم انداز 
توافق آتش بس میان اسرائیل و حماس، 
کمرنگ شده و احتمال جنگ همچنان 

افزایش یافته است.

چالش های فزاینده برای رژیم 
صهیونیستی

با وجود اعام برنامه ریزی ارتش اسرائیل 
برای حمله به لبنان، تردیدها و هراس 
بسیاری در کاخ سفید و تل آویو برای 
این اقدام وجود دارد. در همین رابطه 
فرمانده سابق پدافند هوایی ارتش رژیم 
صهیونیستی گفته است حزب الله برابر با 
نیمی از یک ارتش است و او ارتش های 
بسیاری در دنیا مانند حزب الله سراغ ندارد.

همچنین مقامات امریکایی نگرانی های 
جدی دارند که در صورت وقوع یک 
جنگ تمام عیار بین اسرائیل و حزب الله، 
مقاومت لبنان می تواند بر پدافند هوایی 
اسرائیل در شمال، از جمله سیستم دفاع 
هوایی گنبد آهنین که به ادعای رژیم، 

شکست ناپذیر است، غلبه کند.
با وجود آنکه ارتش اسرائیل مدعی شده 
که از هرگونه آسیبی به این سیستم 
بی اطاع است، اما دو مقام امریکایی 
به سی ان ان گفتند که سران اسرائیلی 
معتقدند گنبد آهنین می تواند آسیب پذیر 
باشد و این موضوع را به کاخ سفید اباغ 
کرده اند. آنها همچنین اعام کرده اند 
که از پیچیدگی حمات حزب الله تا به 
امروز شگفت زده اند و نگرانی اصلیشان، 
به استفاده حزب الله از تعداد زیادی از 
مهمات و موشک های هدایت شونده دقیق 

بر می گردد.
به همین دلیل یک مقام اسرائیلی ابراز 
داشته که اگر حزب الله حمله ای در مقیاس 
بزرگ عمدتاً با استفاده از ساح های 
هدایت شونده دقیق انجام دهد،  ارتش 
صهیونیستی برای دفاع در برابر آن دچار 

چالش اساسی خواهد شد.
عاوه بر  آن، امریکا و اسرائیل عمیقاً 

نگران این موضوع هستند که در درگیری 
تمام عیار بین اسرائیل و حزب الله سایر 
گروه های مقاومت نیز به طور متمرکز و 
فزاینده علیه رژیم صهیونیستی حماتی 
را ترتیب دهند. در همین راستا مقامات 
ایالات متحده بویژه نگران هزاران نیروی 
امریکایی در غرب آسیا هستند که در 
صورت وارد شدن به جنگ حزب الله، 
بار دیگر مورد هدف گروه های مقاومت 
بویژه در عراق و یمن و سوریه قرار 

. ند می گیر
یکی دیگر از مقامات ارشد دولت بایدن 
با اشاره به احتمال جنگ فراگیر بین 
رژیم صهیونیستی و لبنان گفت که ما در 
دوره بسیار خطرناکی هستیم. این مقام 
ارشد امریکایی گفت که پیامدهای جنگ 
گسترده تر بین اسرائیل و حزب الله می تواند 
ویرانگر باشد. حزب الله زرادخانه ای از 
به طور  پهپادها  و  موشک ها  راکت ها، 
تصاعدی بزرگ تر، پیچیده تر و مخرب تر از 
حماس دارد. اکثر آنها موشک های کوتاه 
برد هستند، اما برخی می توانند با قابلیت 
دقیق به عمق اسرائیل برسند. ارتش 
اسرائیل تخمین زده است که حزب الله 
حدود 150000 راکت و موشک از جمله 

هزاران مهمات دقیق در اختیار دارد.
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حماس حذف شدنی نیست
به گمان بسیاری از تحلیلگران، حمله به لبنان در زمانی صورت می گیرد 
که ارتش صهیونیستی از درگیری در غزه فراغت پیدا کند و تمرکز خود را در 
جبهه شمالی معطوف دارد. اما این امر طبق اظهارات نتانیاهو زمانی صورت 
می گیرد که رژیم صهیونیستی به اهداف اعامی خود یعنی حذف حماس 
و آزادی اسرا دست یابد و یا چشم انداز روشنی از دستیابی به اهداف در 
اختیار داشته باشد. اهدافی که با وجود هشدارهای بسیاری از مقامات 
و تحلیلگران عبری بر نشدنی بودن آن، اما با توسل به ماشین کشتار و 
نسل کشی مردم غزه همچنان به آن تأکید شده و البته دست نیافتنی تر 
می شود. موضوعی که اکنون پس از گذشت حدود 9 ماه از آغاز حمات 
خونبار، حتی مقامات ارشد ارتش نیز به آن صحه می گذارند. در همین 
راستا، دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش اسرائیل که همواره بر ادامه حمات 
ارتش برای نابودی حماس تأکید داشت، اخیراً اظهار کرد که هدف اعام 
شده بنیامین نتانیاهو برای نابود کردن حماس، دست نیافتنی است 
چرا که حماس یک ایده است و به همین دلیل نمی توان آن را محو و 
نابود کرد. او افزوده که هر کس چنین وعده ای می دهد افکار عمومی 

را گمراه می کند.
در همین رابطه »فارن افرز« نیز با اشاره به تحولات در غزه نوشت که نه 
تنها حماس شکست نخورده بلکه پس از 7 اکتبر، از محبوبیت بیشتری 
برخوردار شده است. این نشریه افزود که کماکان 80 درصد از تونل های 
حماس سالم هستند و قدرت آنها پس از 7 اکتبر افزایش یافته و این 
چیزی است که اسرائیل آن را درک نکرده است. در نتیجه هیچ راه نظامی 
برای شکست حماس وجود ندارد چرا که اسرائیل به هیچ وجه توان 

مقابله با این میزان رزمنده و این تفکر فنا ناپذیر را ندارد.
می توان گفت بر پایه همین ادله بود که روزنامه عبری هاآرتص به نقل 
از منابعی نوشت، ارتش اشغالگر می خواهد پایان جنگ را پس از عملیات 
نظامی در رفح در جنوب نوار غزه اعام کند. به گفته این منابع، ارتش 
اشغالگر تمایل دارد درخواست کاهش نیرو در محورهای فیادلفیا و 
نتزاریم را مطرح کند. این منابع اشاره کردند که ارتش رژیم صهیونیستی 
می خواهد بر عملیات حمله به غزه تمرکز و راه را برای معامله مبادله 
اسیران باز کند. به نوشته این روزنامه عبری، ارتش اشغالگر می خواهد 

به نبرد در غزه پایان دهد، اما ماحظات سیاسی نتانیاهو مانع است.
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خبرنگار

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه پس 
از سفر به کره شمالی و امضای توافق های 
مشترک دفاعی با کیم جونگ اون، رهبر 
این کشور به ویتنام رفت. کشورهای غربی 
توافق بین کره شمالی و روسیه را مایه 

نگرانی می دانند. 
پوتین اوایل ماه جاری میادی تهدید کرده 
بود که روسیه شاید دشمنان غرب را مسلح 
کند چون غرب به تأمین تسلیحات نقطه زن 
برای اوکراین اقدام می کند و به این کشور 
اجازه استفاده از تسلیحات غربی را برای 

هدف قرار دادن اهدافی در داخل روسیه 
داده است. وی در جدیدترین اظهار نظرش 
گفت که کره شمالی شاید یکی از دریافت 
کنندگان تسلیحات روسیه باشد و افزود: 
»ما حق داریم که برای دیگر مناطق جهان 
ساح بفرستیم. با توجه به توافق های 
صورت گرفته با پیونگ یانگ، این اتفاق 
شاید رخ بدهد«. پوتین همچنین گفت، 
مسکو انتظار دارد که همکاری با کره شمالی 
به عنوان یک عامل بازدارنده برای غرب 
عمل کند، اما نیازی به استفاده از سربازان 

کره شمالی برای جنگ در اوکراین نیست.
پوتین همچنین گفت، اگر کره جنوبی 
تصمیم بگیرد به اوکراین ساح بدهد 
اشتباه بزرگی مرتکب می شود و مسکو نیز 
دست به اقدامی می زند که مایه رنجش 
بیشتر سئول خواهد شد. رئیس جمهور 
روسیه همچنین گفت، مسکو درباره تغییر 
دکترین خود در تأمین ساح فکر می کند 
چون دشمنان بالقوه روسیه روی مؤلفه های 
جدیدی مرتبط با کاهش آستانه استفاده از 

تسلیحات اتمی کار می کنند. 

پوتین: شاید به کره شمالی سلاح بدهیم


